
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture 
Ufficio Servizi Generali 

Il Dirigente 
 

 
GARA D'APPALTO MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ ART. 61 DEL 

D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA 

E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLE SEDI ROMANE DEL CNR 

        CIG: 7597354ED7 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEI VERBALI E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

  
 
 

 VISTA la determinazione dirigenziale protocollo AMMCEN n. 0055233/2018 del 07/08/2018 con la 

quale è stata indetta una procedura ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. n. 50/2016 importo posto a base di 

gara fissato in Euro 1.761.556,24 oltre Euro 35.398,91 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso per l’affidamento del servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

impianti elettrici sarà eseguito presso i seguenti siti delle sedi romane del CNR; 

 VISTI i verbali della Commissione di Gara relativi l’apertura delle buste amministrative, tecniche per 

la valutazione dei progetti tecnici, e per l’apertura delle buste economiche; 

 

 CONSIDERATO che dall’analisi dei suddetti verbali e di tutti gli atti presupposti, connessi e 

consequenziali ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della 

normativa vigente e, in particolare, si sono rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle 

sedute di gara, al rispetto della successione delle fasi di gara, alla correttezza dell’ammissione delle 

offerte e della procedura di valutazione delle stesse, alla redazione dei verbali delle operazioni di gara 

aventi il contenuto minimo prescritto, alla regolarità formale degli atti dell’organo di gara e alla 

tempistica di gara e ritenuto, pertanto, di far proprie le indicazioni negli stessi contenute; 

 

 VISTO che per la gara, procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del d.lgs. 50/2016 per l'affidamento 

della conduzione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici delle sedi romane del 

CNR, risulta prima in graduatoria provvisoria l’impresa SB ELETTRICA s.r.l. – via Camillo Bozza 8 

– 06073 Corciano (PG); 

 

 VISTO che in data 09/08/2019 è pervenuta comunicazione a firma del Rup – Dott. Riccardo Rosati 

(Rif. Prot. n. 0058617/2019) in merito al riscontro positivo della verifica dei possesso requisiti ai sensi 

dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, attraverso il sistema AVCPass effettuata sull’aggiudicatario 

provvisorio SB ELETTRICA s.r.l.; 

 
 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

 
 RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione dei Verbali summenzionati e 

all’aggiudicazione definitiva della procedura ristretta dell’l’appalto in oggetto in favore della Impresa 

SB ELETTRICA s.r.l.– Via Camillo Bozza 8 – 06073 Corciano (PG); 

 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

 VISTO il Regolamento di   amministrazione, contabilità e finanza del CNR, emanato con decreto 

del Presidente (Prot. n. 0025034 del 04/05/2005) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 124 in data 30/05/2005 S.O. n. 101; 

 

 CONSIDERATO che è opportuno procedere con l’aggiudicazione; 

 

DETERMINA 

 

 

 L’approvazione dei verbali della commissione di gara; 

 

 L’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’Art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i della gara di 

appalto per l’affidamento, del servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

impianti elettrici presso i seguenti siti delle sedi romane del CNR, alla società SB ELETTRICA s.r.l. 

– Via Camillo Bozza 8 – 06073 Corciano (PG) che ha presentato una offerta pari a euro 1.690.238,39 

oltre I.V.A. di legge, di cui euro 1.385.825,36 quale importo a base d’asta ribassato, di cui euro 

269.014,10 quale importo lavori manutenzione straordinaria non soggetto a ribasso, ed euro 35.398,93 

quel importo oneri per sicurezza non soggetto a ribasso. 

 

 DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 

derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’Art. 32, comma 8 e 

comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..     

 

 

     Pierpaolo Orrico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 


		2019-08-19T16:08:28+0200
	Orrico Pierpaolo




